
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  30

Del  30-03-2016

OGGETTO: Liquidazione fornitura accessori per il complesso
scolastico del capoluogo e per la manutenzione della
strade comunali

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
sottoscritto;

Atteso che il bilancio di previsione 2015 e Bilancio pluriennale 2015/2017, la Relazione
previsionale e programmatica 2015/2017 sono stati approvati con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 18 del 30.07.2015 e che il Bilancio di Previsione 2016 è in corso di
predisposizione;

Rilevato che l’edificio scolastico del capoluogo è stato oggetto di lavori di miglioramento
sismico e sulla sicurezza, che sono stati terminati prima dell’apertura dell’anno scolastico
2015_2016;

Atteso che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica ll.pp n. 194 del 07/12/2015 si è
provveduto all’impegno di spesa per un importo complessivo di Euro 2.530,14 (oltre iva al
22% come per legge) per procedere all’acquisto sul sistema Mepa online (acquistinretepa.it)
di materiale per il complesso scolastico del Capoluogo (quali: dosatori per sapone, dispenser
asciug. intercalato, portarotoli, portascopino, cestini, carta, intercalato “multi z lux”, specchi,
taniche, cassette mediche, pacco reintegro sede), necessario per i servizi igienici e per la
sicurezza delle attività svolte all’interno dell’immobile scolastico comunale, nonché per
l’acquisto di sale per il piano di emergenza neve 2015/2016 necessario per le strade comunali
durante i rigidi periodi invernali tipici del territorio del Comune di Monteleone di Spoleto,
nonché l’acquisto di asfalto in sacchetti a freddo per la viabilità comunale;

Ritenuto che con ordine Mepa n.2575441/2015 (e CIG n. ZBD17785F0) si è provveduto
all’acquisto del materiale, sopra descritto, per il complesso scolastico del Capoluogo per un
importo di Euro 1.330,14 oltre iva al 22% come per legge, nonché con Ordine Mepa n.
2582923/2015 (e CIG n. Z3B1778632) per un importo di Euro 1.200,00 oltre iva al 22%, per



la fornitura di materiale stradale (Sale stradale per la stagione invernale e Asfalto in sacchetti
a freddo), pari a  complessive  Euro 2.530,14;

Verificato che il predetto materiale è stato regolarmente fornito dalla Ditta Ruggeri Store Di
Ruggeri Roberto di loc. S. Chiodo di Spoleto PG, avente P. IVA n. 02919830543 presso la
sede Comunale;

Preso atto che la stessa Ditta Ruggeri Store, ha provveduto a trasmettere al Comune le relative
fatture elettroniche e precisamente:
- FA n.2210 del 09/12/2015 dell’importo di Euro 1.330,14 (oltre IVA al 22% come per legge)
riguardante la fornitura di materiale accessorio per il complesso scolastico del capoluogo,
conformemente all’Ordine MEPA n.2575441 del 07/12/2015 di pari importo complessivo pari
ad Euro 1.622,77;

- FA n.2290 del 29/12/2015 dell’importo di Euro 600,00 (oltre IVA al 22% come per legge)
per la fornitura di Conglomerato Bituminoso a freddo e FA n.2291 del 20/12/2015
dell’importo di Euro 600,00 oltre iva al 22%, nonché per la fornitura di Sale Uso Stradale
(Mar Greggio) conformemente all’Ordine n.2582923 del 07/12/2015 di pari importo
complessivo pari ad Euro 1.464,00;

Rilevato che si rende necessario provvedere alla relativa liquidazione delle forniture effettuate
a favore del Comune di Monteleone di Spoleto;
Visto che la Ditta Ruggeri Store è in regola con i versamenti e contributi di cui al DURC
Numero Protocollo INPS_2529867 Data richiesta 07/03/2016 Scadenza validità 05/07/2016;

Visto l’art.163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Visto l’art.125 del d.lgs. 163/2006;

Visto il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di liquidare per quanto in premessa, alla Ditta Ruggeri Store di Ruggeri Roberto1.
avente Partita IVA n. 02919830543 e sede in loc. S. Chiodo Z.I. 06049 in Spoleto



(PG) la somma complessiva di Euro 2.530,14 (oltre iva al 22% come per legge) come
segue:

-Euro 1.622,77 (compresa iva al 22%), mediante imputazione della spesa al Cap. 680/1
istruzione elementare - acquisto di beni, per il pagamento dalle fatture FA n.2210 del
09/12/2015 dell’importo di Euro 1.330,14 (oltre IVA al 22%) di cui all’Ordine MEPA
n.2575441 del 07/12/2015 di pari importo complessivo pari ad Euro 1.622,77. CIG:
ZBD17785F0.

-Euro 1.464,00 (compresa iva al 22%) mediante imputazione della spesa al Cap. 1250/1
viabilità – acquisto di beni, per il pagamento della fattura FA n.2290 del 29/12/2015
dell’importo di Euro 600,00 (oltre IVA al 22%) riguardante la fornitura di Conglomerato
Bituminoso a freddo e la FA n.2291 del 20/12/2015 dell’importo di Euro 600,00 oltre iva al
22% per la fornitura di Sale per uso  stradale (Mar Greggio) Ordine Mepa n.2582923 del
07/12/2015 di pari importo complessivo pari ad Euro 1.464,00. CIG: Z3B1778632

Di trasmettere la presente all’Ufficio ragioneria per le relative determinazioni di2.
competenza.

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.3.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge.4.

La presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti e all’Ufficio Segreteria per la raccolta e verrà pubblicata all’Albo Pretorio On
Line del Comune ai sensi di legge.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 30-03-2016

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 30-03-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 30-03-2016

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 103
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 05-05-2017

Monteleone di Spoleto, 05-05-2017

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 05-05-2017

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


